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Биланс на состојба 2017 година

Фудбалска Федерација на Македонија

БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА 31.12.2017
2016 2017

Актива (денари) (денари)
Постојани средства 333,343,197 363,953,794

Материјални средства 43,263,104 39,617,986
Градежни објекти 19,061,583 18,837,056
Опрема 24,201,521 20,780,930
 Материјални и нематеријални вложувања во подготовка 290,080,093 324,335,808
Парични средства, краткорочни побарувања и активни 
пресметковни сметки 181,848,723 171,372,977
Парични средства 136,717,397 119,629,168
Жиро сметка 16,662,393 42,019,971
Благајна 121,868 235,199
Девизна сметка 119,686,614 77,212,887
Други парични средства 246,522 161,111
Купувачи 19,363,620 19,789,648
Други краткорочни побарувања 25,767,706 31,954,161
Материјали, резервни делови, ситен инвентар 66,859,322 33,405,171
ВКУПНО АКТИВА 582,051,242 568,731,942

Пасива
 Извори на деловните средства 428,890,621 428,093,223
Деловен фонд 333,343,197 363,953,793
Деловен фонд - опрема и фан шоп 66,859,322 32,405,171
 Ревалоризациона резерва 28,688,102 28,688,102
Краткорочни обврски 5,894,331 3,791,070
Добавувачи 2,585,158 1,170,439
Обврски спрема државата и други институции за даноци и 
придонеси и други обврски 3,309,173 2,620,631
Пасивни временски разграничувања  146,190,515 137,818,031
Пасивни временски разграничувања пресметани и однапред 
наплатени приходи 100,821,808 122,967,785

Дел од вишокот на приходите пренесен во наредната година 45,368,707 14,850,246
Извори на средства за други намени 1,075,775 1,075,775
ВКУПНО ПАСИВА 582,051,242 568,731,942
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ПРИХОДИ 2017 ГОДИНА

2016 2017
(денари) (денари)

1. Приходи од натпреварувања на македонските 
репрезентации

Приходи од ТВ права за  У-21 година / 625,517
Приходи од влезници 5,958,287 5,293,796
Влезници УЕФА Супер куп / 9,525,781
Вкупно: 5,958,287 15,445,094

2. Приходи од ангажирање на комисии и стручна 
служба
Дисциплински мерки (картони и казни) 5,851,614 6,033,808
Приходи од лиценцирање (А, Б и Про лиценци) 3,873,721 4,955,758
Приходи од котизација 14,797,111 17,065,760
Приходи од ИТЦ, регистрација на играчи 2,159,460 /
Приходи од полагање - контролори и судии 63,000 261,000
Приходи од продажба на книшки и обрасци 204,895 223,287
Такса од странец 2,001,000 3,232,700
Вкупно: 28,950,801 31,772,313

3. Приходи од ФИФА и УЕФА
Девизни приходи и приходи од ФАП 58,403,700 55,800,000
Хет трик програма 80,024,162 37,460,517
Приход од УЕФА - донации 282,704,809 450,940,683
Приходи за УЕФА Супер куп / 10,440,031
Вкупно: 421,132,671 554,641,231

Приходите од ФАП програмата се однесуваат на А
репрезентацијата, У-21, младите селекции, женски
фудбал, Грасрут, судии, домашно првенство.

Приходот од УЕФА кој се однесува на нашите
клубови во меѓународните натпреварувања во 2017
година не се прикажува како приход, ниту како
расход бидејќи истите средства само поминуваат
преку сметката на ФФМ.



Биланс на приходи и расходи 2017 година

Фудбалска Федерација на Македонија 3

2016 2017
(денари) (денари)

4. Други останати приходи
Спонзорства и приход од реклами 1,853,701 4,210,443
Приходи од камати и курсни разлики 1,047,886 405,021
Пренесен вишок на приходи од претходна година 28,894,079 43,810,092
Приходи од продадени билети за Лига шампиони 
(истите ФФМ ги купува од УЕФА) 1,088,515 892,889
Приходи од неискористени авио билети 154,542 552,900
Приходи од казни УЕФА (задржани од клубови) 1,252,000 402,579
Приход од користење на терени на Тренинг центар 42,000 98,200
Приходи од Фан шоп 1,535,509 1,566,383
Останати приходи 920,060 272,991
Вкупно: 36,788,292 52,211,498

Вкупно приходи: 492,830,051 654,070,136
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 ТРОШОЦИ 2017 ГОДИНА

2016 2017
(денари) (денари)

1. Одржување организација на натпревари
Вкупно: 137,739,677 207,693,120

Трошоците за организација на натпреварите се
однесуваат на натпреварите на сите национални
селекции (сместување, превоз, повик, премии,
обезбедување, осигурување итн.), како и
натпреварите во домашното првенство.

2. Трошоци кон ФИФА и УЕФА
Вкупно: 730,000 725,000

Трошоците се однесуваат на годишни чланарини.

3. Функционирање на органи и тела на ФФМ
Комисии на ФФМ 5,034,979 6,445,008
Собрание на ФФМ 1,594,002 1,684,000
Меѓународна соработка, патувања во странство, 
странски делегации 2,184,312 4,854,238
Трошоци Управен одбор 3,124,000 3,200,000
Налози (судиски, контролорски и делегатски за сите лиги) 29,023,514 32,259,947
Финансиска помош ОФС и клубови / 3,109,485
Вкупно: 40,960,807 51,552,678

4. Развој на фудбалскиот спорт

семинари и едукација на сите структури (тренери,
судии, младински фудбал, Грасрут и Академија) 18,414,487 23,891,265
УЕФА Супер куп / 20,427,268
Вкупно: 18,414,487 44,318,533

5. Инфраструктура
Спортска опрема 20,590,182 18,376,542
ИТ сектор - Комет 2,078,910 2,837,022
Инфраструктура и опрема стадиони и терени 89,867,957 115,288,057
Тренинг центар ФФМ механизација и одржување 17,639,381 16,810,720
Инфраструктура Академија зграда / 34,255,715
Вкупно: 130,176,430 187,568,056
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2016 2017
(денари) (денари)

6. Режија на ФФМ
Канцелариски и потрошен материјал 3,137,048 5,656,117
Комуналии, струја 3,816,900 3,622,664
ПТТ, телефони, мобилни и поштарина 4,607,989 4,196,932
Провизија во банки и курсни разлики 2,325,384 2,378,674
Печатарски услуги 1,850,019 2,592,066
Услуги од други лица 1,120,000 2,032,746
Репрезентација - угостителски услуги 2,879,704 3,967,963
Одржување, регистрации и гориво за службени воз. 1,245,808 1,853,562
Шпедитерски услуги, царина 10,530,560 10,372,261
Адвокатски услуги 1,608,062 1,150,258
Графички услуги, реклама и пропаганда 870,600 3,291,078
Авторски хонорари 397,810 510,177
Издатоци за спортски активности 1,890,600 2,764,165
Одржување на компјутери и програми 201,200 147,600
Маркетинг 5,605,000 6,086,000
Останато 220,000 136,057
ФФМ сајт 3,459,249 5,778,850
Вкупно: 45,765,933 56,537,170

7. Лични трошоци на вработени во ФФМ
Бруто плати и други исплати за вработените 37,230,342 41,222,384

8. Трошоци исплатени по договор за повремени работи
Трошоци за лица по Договор за повремени работи 
(надворешни соработници, селектори) 25,323,540 31,503,879

9. Останати трошоци
Персонален данок и Дaнок од добивка 7,673,299 15,478,439
Останати трошоци 137,656 /
Вкупно: 7,810,955 15,478,439

Вкупно трошоци: 444,152,171 636,599,259

Вишок на приходи над расходи пред оданочување 17,470,877
Данок на добивка 2,620,631
Остварен нето вишок по оданочување 14,850,246
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